
  

Studentu prakse ES valstu uzņēmumos.  

Veiksmes stāsts. 
  2018./2019. studiju gadā ERASMUS + programmas ietvaros radās iespēja doties 

absolventu praksē. Ņemot vērā izvēlēto studiju programmas virzienu, “Aukstumtehnika” tika 

pieņemts lēmums doties uz Somiju, Dayton Grupas uzņēmumu, kura viena no darbības sfērām ir 

aukstuma iekārtu serviss un apkalpošana. 

 Prakses laikā izdevās piedalīties gan plānoto apkopju plānošanas procesā, gan arī veikšanā, 

tādējādi pilnveidojot savas zināšanas un prasmes tehniskā ziņā. Uzņēmumam ir arī meitas 

uzņēmumi Somijā, kuru darbības virziens ir līdzīgs. Prakses ietvaros izdevās arī apmeklēt meitas 

uzņēmumus un salīdzināt tehnisko speciālistu pieredzi, kā arī pārņemt to. Kā viena no uzņēmuma 

stiprajām pusēm ir tas, ka tiek izstrādātas un ražotas iekārtas, kurās kā aukstuma aģents tiek 

izmantots CO2 (R744), kas ir “zaļais” aukstuma aģents. Darbu plānošanai tiek izmantota servisa 

uzskaites programma, kurā iespējams redzēt visu ar iekārtu saistīto vēsturi dažādos šķersgiezumos. 

 Prakses laikā, papildus tehnisko zināšanu iegūšanai izdevās arī pilnveidot angļu valodas 

prasmes, jo komunikācija notika angļu valodā. 

 Rekomendēju izmantot iespēju un doties ERASMUS+ praksē ārzemēs ikvienam RTK 

studentam un absolventam.  

         Aivars Linkevičs, 

       “Aukstumtehnika” studiju programmas A-AT-2 grupas 2018. gada absolvents 

 

 

 

 


